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      Sarandë më 19.05.2025 

 
 

PROCES-VERBAL  

I mbajtur sot me date 19.05.2025, per proceduren e prokurimit me objekt “Blerje materiale hidraulike per 

mirëmbajtjen e rrjetit të ujit të pijshëm dhe të ujërave të zeza” 

 

Meqenese, Ligji nr 162 dt 23.12.2020 ne Nenin 39, pika 1 thekson; 

“Autoriteti kontraktor, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar, në rast se vendos të zhvillojë 

procedurën e prokurimit pa e ndarë në lote, duhet të parashikojë një përcaktim të arsyeve kryesore për këtë vendim, 

i cili bëhet pjesë e dosjes së tenderit. Ky detyrim nuk zbatohet në rastin e kontratave sektoriale.”, 

                                                     

Ne si autoritet kontraktor kemi vendosur qe, kete procedure prokurimi, megjithese vlera e fondit limit eshte mbi 

kufirin e larte monetar, per kontratat ne sektorin klasik, ta zhvillojme pa e ndare ne lote, per arsye se; “Procedura 

ne fjale eshte perzgjedhur ne perputhje me kerkesat dhe qellimin e llojit te procedures “MARREVESHJE KUADER  

ne mbeshteje  te VKM Nr.285, dt 19.05.2021 i ndryshuar me vendim Nr. 710, datë 24.11.2021 “PER MIRATIMIN 

E RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIK”, ne mbeshteje te Nenit 61  “ qellimi i perdorimit dhe detyrimet qe 

rrjedhin nga kjo Procedure”, pasi mallrat objekt prokurimi jane me natyre te përsëritur dhe te ngjashme per 

objektin e prokurimit , jane matriale hidrulike, si dhe është e vështirë ose e pamundur për të përcaktuar 

paraprakisht volumet që duhet të prokurohen te percaktuar ne dokumentacionin e tenderit, dhe nuk ka siguri për 

kohën e ekzekutimit të kontratave.  

- Kjo eshte arsyjae pse kjo procedure, si nje procdure mbi kufirin e larte monetar nuk eshte ndare ne lote 

sipas kerkesave dhe percaktimeve  te LPP. 
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